МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

ПРИКАЗ

«____» ____________ 2025 г.             №  _________

г. Луганск

О зачислении на обучение на места государственного заказа по уровню

профессионального образования – магистратура

На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025

(протокол № 19) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по

уровню профессионального образования – магистратура очной формы

обучения на места государственного заказа в рамках целевой квоты

следующих абитуриентов по направлениям подготовки:

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия

1. 4058151

2. 4140186

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура). Физическая реабилитация.

1. 4150836

44.04.01 Педагогическое образование. Музыкальная педагогика, теория и

практика вокального исполнительства

1. 3683686

2

2. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по

уровню профессионального образования – магистратура очной формы

обучения на места государственного заказа следующих абитуриентов по

направлениям подготовки:

44.04.01 Педагогическое образование. Начальное образование

1. 5100710

2. 4719793

3. 4533148

4. 4015440

5. 4756467

6. 4879089

7. 4985420

8. 4975908

9. 4756469

10. 4922742

11. 4985430

12. 4146230

13. 4123615

14. 4092254

37.04.01 Психология. Кризисная психология

1. 4051374

2. 4987965

3. 3596795

4. 4807725

5. 4128882

6. 4652053

37.04.01 Психология. Психология развития

1. 4512570

2. 4741041

3. 3983456

4. 4922743

5. 5125364

44.04.01 Педагогическое образование. Управление образовательными

организациями

1. 5076900

3

2. 5025107

3. 5055272

4. 5075025

5. 4652046

6. 3791870

7. 5055276

8. 4533155

9. 3996848

10. 4801963

11. 3983459

12. 4321090

13. 4354771

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия

1. 4003601

2. 4652049

3. 4906969

37.04.01 Психология. Психологическое консультирование

1. 4236998

2. 4639981

3. 4123607

4. 4999463

5. 5054355

6. 4672784

7. 4985429

 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование. Специальная

психология

1. 4413728

2. 4786726

44.04.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование

1 4533145

2 5141557

3 4123600

4 5100715

5 4991573

6 5140880

4

7 4533153

8 4530361

9 4533126

10 4991629

11 4123614

12 5091526

13 4719795

14 5140885

44.04.01 Педагогическое образование. Педагогика высшего

профессионального образования

1 4423880

2 5050856

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Дизайн и

моделирование одежды

1. 4249314

2. 5013481

3. 5068829

4. 4315041

5. 5014733

6. 4303558

44.04.01 Педагогическое образование. Технологическое образование

1. 3769009

2. 3751358

3. 4237000

4. 4237005

5. 3770944

6. 3668421

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Безопасность

жизнедеятельности и охрана труда

1. 4945567

2. 5055269

3. 5057152

4. 5014732

5. 5015856

6. 3709331

5

7. 4853582

8. 3983460

44.04.01 Педагогическое образование. Математическое образование

1. 4741040

2. 4220856

3. 4530362

 01.04.01 Математика

1. 4478365

2. 4906220

3. 4478369

4. 4985421

5. 4155711

44.04.01 Педагогическое образование. Физическое образование

1. 4885867

2. 4878876

3. 4951054

4. 5100720

5. 4799273

6. 4753020

09.04.04 Программная инженерия. Программное обеспечение систем и

комплексов

1. 4530360

2. 4509899

3. 5142523

4. 4881065

5. 4652048

6. 4985424

7. 4321691

8. 4999464

9. 4741045

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Технология и

организация общественного питания

1 4191985

2 4191986

6

3 4533151

4 4354770

5 4076505

6 4123609

7 3773241

8 4376969

44.04.01 Педагогическое образование. Информатика и образовательная

робототехника

1 4478364

2 4140188

3 3741546

4 4652051

5 4478378

42.04.03 Издательское дело. Редактор средств массовой информации

1. 4886062

2. 4753018

3. 4928294

4. 5001689

45.04.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык и второй

иностранный язык (китайский/японский/арабский/турецкий))

1. 4985413

2. 4376968

3. 4734122

4. 4881068

5. 4694764

42.04.02 Журналистика

1. 4922736

2. 4896399

3. 5122296

4. 4985416

5. 5001688

6. 5012247

7. 4900021

8. 4881066

9. 4893615

7

10. 3962145

45.04.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык

1. 4413729

2. 4652043

3. 4413735

4. 4985425

5. 4512575

6. 5055284

7. 4985431

8. 4303559

9. 4357659

45.04.01 Филология. Зарубежная филология. Романо-германские языки

(немецкий/французский/испанский и английский языки)

1. 4957789

2. 4413732

3. 4146229

4. 5055264

5. 4985417

6. 4646973

7. 4533154

8. 4064202

9. 4954306

10. 4713443

11. 4985426

12. 3655198

13. 4985428

14. 4413736

45.04.02 Лингвистика. Перевод и межкультурная коммуникация

1. 4951628

2. 5082629

3. 4236999

4. 5055262

5. 4741042

6. 4237003

7. 4859261

8. 4881067

9. 4254819

8

10. 5029734

45.04.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и

литература

1 4922737

2 5055265

3 4429017

4 4756468

5 4203386

6 4187024

49.04.03 Спорт. Спорт высших достижений и система подготовки

спортсменов

1. 4533146

2. 4853578

3. 5055258

4. 5116244

5. 4985415

6. 5055263

7. 3651909

8. 4853581

9. 5081765

10. 4628672

11. 4520364

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура). Физическая реабилитация

1. 4217766

2. 5141562

3. 5055266

4. 4624668

5. 5100719

6. 4783876

7. 4685140

8. 4799271

9. 5094124

10. 5055283

9

49.04.01 Физическая культура. Теория физической культуры и

технологии физического воспитания

1 4786724

2 5141558

3 4354768

4 4999456

5 4975907

6 4357652

7 5055273

8 4999459

9 5103597

10 5140882

11 5100724

41.04.05 Международные отношения. Мировая политика

1. 3849748

2. 5039462

3. 5141559

4. 4799270

5. 4140190

6. 5002970

7. 5069980

8. 5125260

9. 5081766

39.04.01 Социология. Социология управления

1. 5100711

2. 5055256

3. 4825398

46.04.01 История

1. 4985410

2. 3660903

3. 4685139

4. 4922738

5. 4533123

10

6. 4588802

7. 5084260

8. 4201692

9. 4922741

10. 4951055

11. 4123616

39.04.02 Социальная работа. Управление и организация социальной

работы

1. 4699444

2. 4357651

3. 5104421

4. 4999458

5. 4719794

6. 5102580

7. 4512576

39.04.03 Организация работы с молодежью. Управление молодежной

политикой

1. 4985409

2. 5026311

3. 3983454

4. 4326524

5. 5141566

6. 4123606

7. 4433268

8. 4478372

9. 3712572

41.04.04 Политология. Политическое управление и государственная

политика

1. 4891949

2. 4321088

3. 4562476

4. 5055268

5. 4831084

6. 4326525

7. 4237002

8. 5080908

9. 4944757

11

46.04.02 Документоведение и архивоведение. Документационные

системы и архивы в государственной системе управления

1 4357650

2 3742887

3 4237001

4 4051714

5 4321089

6 4196837

7 3717865

8 4242497

9 4237006

10 3608316

41.04.01 Зарубежное регионоведение. Политические проблемы

глобального и регионального развития (со знанием иностранных языков)

1 4816968

2 5002969

3 4822662

44.04.01 Педагогическое образование. Культурологическое образование

1 4321087

2 4331780

3 4509898

4 4709483

5 4957790

6 4064201

7 4315042

8 4478374

9 4134500

10 5199442

11 3778115

44.04.01 Педагогическое образование. Музыкальная педагогика, теория и

практика вокального исполнительства

12

1 4509897

2 4624667

3 4058153

4 4821243

5 4140187

6 4123604

7 3983458

8 3816537

9 4624669

10 4123617

44.04.01 Педагогическое образование. Изобразительное искусство

1. 3983453

2. 4413733

3. 3608315

4. 4590217

5. 4759452

6. 5055278

7. 4562477

8. 4530363

9. 4494019

10. 5067088

11. 4590219

44.04.01 Педагогическое образование. Педагогика дополнительного

образования

1 5055250

2 4478362

3 4478363

4 3983452

5 4935704

6 4704360

7 4237004

8 4734121

9 4478375

10 5055286

11 4590220

13

06.04.01 Биология. Генетика

1. 5055257

2. 5026310

3. 4076504

4. 4240957

5. 4741043

6. 4123608

7. 4357654

04.04.01 Химия. Биохимия

1. 4533147

2. 4315039

3. 5055260

4. 5055270

5. 5055271

6. 5026312

7. 5043458

8. 5055290

9. 5010632

06.04.01 Биология. Биоразнообразие и ресурсы животного и

растительного мира

1. 3983450

2. 5055255

3. 4196836

4. 4064203

5. 5100722

6. 4634526

7. 4336411

06.04.01 Биология. Физиология человека и животных

1. 4814783

2. 4512571

3. 3608314

4. 4512572

5. 4512573

6. 4512574

7. 4123613

05.04.02 География

1. 4354767

2. 4816967

3. 4413734

14

4. 5055274

5. 5140881

6. 4370651

7. 4478376

8. 4308865

06.04.01 Биология. Экология

1. 4326523

2. 4413730

3. 4685138

4. 4694763

5. 4123605

6. 4562478

7. 4734125

3. Ответственному секретарю приемной комиссии университета

Солодовникову А.Г.  ознакомить директоров институтов с содержанием

данного приказа под личную подпись.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Ректор              Ж.В. Марфина